
Proposta Numero: DEL-2283-2023 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022)

OGGETTO: PROCEDURA DI GARA APERTA, AI SENSI DELL’ART. 32 E DELL’ART. 60 DEL D. 
LGS. 50/2016, PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI N. 2 INCUBATORI DA 
TRASPORTO NEONATALI INTRA ED EXTRA OSPEDALIERI, N. 6 INCUBATRICI, N. 4 ISOLE 
NEONATALI, N. 7 VENTILATORI NEONATALI E RELATIVO SERVIZIO DI ASSISTENZA 
TECNICA FULL-RISK POST-GARANZIA DA DESTINARE ALLA S.C. UTIN DEL P.O.C. 
STABILIMENTO “SS. ANNUNZIATA” E ALLA S.S.V.D. DI PEDIATRIA DEL P.O. “SAN PIO DA 
PIETRELCINA” DI CASTELLANETA. N° GARA: 8625197 – AGGIUDICAZIONE – Intervento GT 
29. 

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che:
- questa Azienda, con deliberazione del DG n. 2351/2021 e successiva rettifica n. 1358/2022, ha
provveduto all’autorizzazione e contestuale indizione di procedura di gara aperta, ai sensi dell’art.
32 e dell’art. 60 del d. lgs. 50/2016, per l’affidamento della fornitura di n. 2 incubatori da trasporto
neonatali intra ed extra ospedalieri, n. 6 incubatrici, n. 4 isole neonatali, n. 7 ventilatori neonatali e
relativo servizio di assistenza tecnica full-risk post-garanzia da destinare alla S.C. Utin del P.O.C.
Stabilimento “SS. Annunziata” e alla S.S.V.D. di Pediatria del P.O. “San Pio da Pietrelcina” di
Castellaneta,  con aggiudicazione  in n.  4 lotti,  distinti  e  separati,  secondo il  criterio  dell’offerta
economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 comma 2 del d. Lgs. 50/2016;
-in esecuzione della predetta deliberazione,  è stata effettuata la pubblicazione del bando di gara
sulla Gazzetta Ufficiale delle Comunità Europee n. 2022/S 145-411841, sulla Gazzetta Ufficiale
della  Repubblica  Italiana  parte  V  n.  88  del  29/07/2022,  sui  quotidiani  a  diffusione  nazionale
Gazzetta Aste ed Appalti Pubblici, Il Corriere della sera e Il sole 24 ore in data 29/07/2022, sui
quotidiani a diffusione locale Il nuovo quotidiano di puglia e la Gazzetta del mezzogiorno in data
29/07/2022,  nonché sul sito  WEB dell’Azienda Sanitaria  Locale di Taranto,  stabilendo alle  ore
12,00 del  giorno 05/09/2022  la  data  fissata  per  la  presentazione  delle  offerte  ed  al  successivo
06/09/2022 alle ore 10 quella per l’apertura delle offerte pervenute;
- entro il termine stabilito sono pervenute a sistema le offerte delle ditte:Tecnolosoluzioni srl, Burke
& Burke spa; Medical Broking sas , Ginevri srl ; 

PRESO ATTO che:
- con determinazione n. 1732/2022 le suddette ditte sono state ammesse alla successiva fase della
procedura di gara;
- con determinazione n. 1725/2022 è stata nominata la Commissione Giudicatrice per la valutazione
delle offerte tecniche, la quale ha redatto i verbali n. 1 del 06/04/2023 e n. 2 del 13/04/2023 e n. 3
del 22/08/2023; 

VISTO che la procedura di gara è stata portata a compimento e, di tanto, sono stati redatti i verbali
nn. 1, 2 e 3, rispettivamente in data n. 1 del 06/09/2022, n. 2 del 14/03/2022, n. 3 del 31/05/2023 e
n. 4 del 24/08/2023, allegati alla presente deliberazione;



DATO ATTO che la ditta Medical Broking srl è stata esclusa, per il lotto n. 3, dal prosieguo della
procedura, atteso il mancato raggiungimento della soglia di sbarramento, giusta nota prot.149996
del 06/09/2023; 

RITENUTO, per quanto premesso e considerato, di aggiudicare la procedura aperta de qua come di
seguito: 
LOTTO CIG Ditta aggiudicataria Importo complessivo 

Lotto 1 9298949777 Burke & Burke Spa € 235.732,58

Lotto 2 9298949777 Tecnosoluzioni srl € 106.608,06

Lotto 3 9298963306 GINEVRI srl € 92.460,00

Lotto 4 9298977E90 Tecnosoluzioni srl € 464.835,73

PRECISATO che,  come stabilito  dall'art.  32 comma 7 del  d.  lgs.  n.  50/2016,  l'efficacia  della
presente aggiudicazione è subordinata alla verifica del possesso dei prescritti requisiti;

PRESO ATTO delle disposizioni contenute nella Deliberazione della Giunta Regionale n. 1055 del
27/07/2023,  finalizzata  a  indicare  le  disposizioni  attuative  e  le  procedure  per  ottenere
l'autorizzazione agli investimenti, alla luce della deliberazione DGR n. 412/2023, avente ad oggetto
“Analisi evolutiva della spesa sanitaria – L.R n. 2/2011 –Programma operativo – Misure urgenti di
riqualificazione e razionalizzazione della spesa”  finalizzata al contenimento della spesa sanitaria
nel rispetto degli obiettivi contingenti e funzionali all’erogazione delle prestazioni previste dai LEA
coincidenti con l’esigenza di assicurare la continuità operativa delle Strutture Sanitarie (“in assenza
di copertura di specifici fondi in conto capitale nazionali ed europei, divieto alle Aziende Sanitarie
Locali, alle Aziende Ospedaliero- Universitarie, degli I.R.C.C.S. pubblici, di effettuare spese per
investimenti per l’adeguamentostrutturale, il potenziamento tecnologico, per gli acquisti di beni e
servizi durevoli, fatta salva le necessità di interventi di somma urgenza adeguatamente motivate e
preventivamente  autorizzata  dal  Dipartimento,  con  conseguente  divieto  di  utilizzare  le  risorse
correnti  di bilancio delle  Aziende ed Enti  del Servizio Sanitario Regionale e per erogazione di
prestazioni non direttamente funzionali all’erogazione delle prestazioni previste dai LEA e/o non
tariffate;  d) divieto alle Aziende Sanitarie Locali,  alle  Aziende Ospedaliero-Universitarie,  degli
I.R.C.C.S. pubblici, di operare acquisti di beni e servizi non direttamente funzionali all’erogazione
delle  prestazioni  previste  dai  LEA;  e)  divieto  alle  Aziende  Ospedaliero-Universitarie  e  agli
I.R.C.C.S. pubblici di procedere ad investimenti, anche con il ricorso a contratti di leasing o di
noleggio, con l’utilizzo delle quote del Fondo Sanitario indistinto da parte delle Aziende Sanitarie
Locali,  fatta  salva  la  necessità  di  interventi  di  somma  urgenza  adeguatamente  motivate  e
preventivamente autorizzata dal Dipartimento;

DATO ATTO che l'acquisto delle attrezzature dei Lotti n. 1 e 2 (n. 2 incubatori da trasporto e n. 6
incubatrici) trova copertura sui finanziamenti previsti dal Programma di investimenti sanitari ex art.
20 L.67/88 – Delibera di Giunta Regionale n. 329 del 24/03/2004 (Intervento GT 29 - FONDO TEC
2005- 05A20)- CUP E56B13000010001 e che, per quanto concerne l'acquisto delle attrezzature dei
Lotti n. 3 e 4 (n. 4 isole neonatali e n. 7 ventilatori neonatali), trattasi di somma urgenza;

L'estensore, Coadiutore Amministrativo, Dott.ssa Chiara Anna Reccia
L'istruttore, Collaboratore Amministrativo, Dott.ssa Ivana Panettieri
Il Direttore S.C. “Area Gestione del Patrimonio”, Dott. Lorenzo Francesco Russo

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza,
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.



I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1. DI PRENDERE ATTO  degli  atti  e  dell’esito  della  procedura  di  gara  aperta,  ai  sensi
dell’art.  32  e  dell’art.  60  del  d.  lgs.  50/2016,  per  l’affidamento  della  fornitura  di  n.  2
incubatori  da  trasporto  neonatali  intra  ed  extra  ospedalieri,  n.  6  incubatrici,  n.  4  isole
neonatali,  n. 7 ventilatori neonatali e relativo servizio di assistenza tecnica full-risk post-
garanzia  da  destinare  alla  S.C.  Utin  del  P.O.C.  Stabilimento  “SS.  Annunziata”  e  alla
S.S.V.D. di Pediatria del P.O. “San Pio da Pietrelcina” di Castellaneta, con aggiudicazione
in  n.  4  lotti,  distinti  e  separati,  secondo  il  criterio  dell’offerta  economicamente  più
vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 comma 2 del d. Lgs. 50/2016;

2. DI AGGIUDICARE, di conseguenza, la procedura aperta de qua come di seguito:
LOTTO CIG Ditta aggiudicataria Importo complessivo 

Lotto 1 9298949777 Burke & Burke Spa € 235.732,58

Lotto 2 9298949777 Tecnosoluzioni srl € 106.608,06

Lotto 3 9298963306 GINEVRI srl € 92.460,00

Lotto 4 9298977E90 Tecnosoluzioni srl € 464.835,73

3. DI DEMANDARE all’Area Gestione del Patrimonio tutti gli adempimenti ed accertamenti
necessari per accertare il possesso dei requisiti prescritti da parte delle ditte aggiudicatarie,
come  stabilito  dall'art.  32  comma  7  del  d.  lgs.  n.  50/2016,  e  per  addivenire  alla
sottoscrizione del contratto;

4. DI DARE ATTO CHE  la spesa complessiva in merito al presente provvedimento è già
stata registrata con deliberazione DG n. n. 2351/2021 e successiva rettifica n. 1358/2022 per
un complessivo di € 1.171.200,00 IVA al 22% compresa, è che con la presente è ridotta per
un importo complessivo di € 1.097.556,38, rimodulato come segue: 
-  €  217.091,00 IVA al  22% compresa sul  Conto  01011000035 “Attrezzature  sanitarie  e
scientifiche” sui finanziamenti  previsti  dal Programma di investimenti  sanitari  ex art.  20
L.67/88 – Delibera di Giunta Regionale n. 329 del 24/03/2004 (Intervento GT 29 - FONDO
TEC 2005- 05A20)- CUP E56B13000010001 – esercizio bilancio 2023 – per le attrezzature
dei lotti 1 e 2;
-  €  390.732,49 IVA al  22% compresa sul  Conto  01011000035 “Attrezzature  sanitarie  e
scientifiche” - esercizio bilancio 2023 - per le attrezzature dei lotti 3 e 4;
- € 361.993,76 IVA inclusa al 22% sui fondi del conto 70010000090 Dispositivi medici e
materiali sanitari in quote annuali di € 72.398,75 IVA inclusa al 22% degli esercizi 2023-
2024- 2025-2026-2027;
- € 127.739,12 IVA inclusa al 22% sui fondi del conto 715.100.0002001 “Manutenzione
attrezzature sanitarie” in quote annuali  di € 42.579,70 IVA al 22% inclusa degli  esercizi
2025-2026-2027;

5. DI DARE ATTO che la spesa di € 16.900,00 (imposte oneri previdenziali inclusi), relativa
al fondo disciplinato dall'art. 113 D. Lgs 50/2016 calcolata sulla base del regolamento di cui
alla deliberazione D.G. n. 1798 del 24/08/2021, è già stata registrata con deliberazione  n.
1358/2022 e  che si provvederà con successivo provvedimento a determinare la specifica
delle competenze spettanti;



6. DI TRASMETTERE  copia  della  presente  deliberazione  alle  ditte  partecipanti  ai  sensi
dell’art. 76 del d.lgs. 50/2016;

7. DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Dipartimento Promozione della Salute e
del Benessere Animale della Regione Puglia, in osservanza della DGR n. 412/2023, ai fini
della relativa autorizzazione all’acquisizione;

8. DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione al Dipartimento Farmaceutico ai
fini dell’anagrafica del materiale di consumo;

9. DI  RISERVARSI  la  possibilità  di  accedere  all’istituto  dell’esecuzione  anticipata  del
contratto;

10. DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 3
comma 26 della L.R. n. 40/2007, ad avvenuta pubblicazione sul sito internet aziendale.

Con la sottoscrizione del presente provvedimento, i Direttori attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di
interessi,  anche  potenziale,  tale  da  pregiudicare  l’esercizio  imparziale  e  indipendente  delle  funzioni  attribuite,  in
relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale
e del PIAO vigenti.

Il numero di registro e la data del presente provvedimento, nonché i soggetti firmatari sono indicati nel frontespizio
che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


	PREMESSO che:

